

mgr Beata Lichocka

DZ.26.33.547.2019.AJ

Strona internetowa Zamawiającego

dotyczy: odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego znak sprawy IHIT/P/33/2019 na dostawę kasetek histopatologicznych, ostrzy do mikrotomu, pęset, nożyczek oraz uchwytów do ostrzy.

WYJAŚNIENIE 1 TREŚCI SIWZ

Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wpłynęły pytania od Wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ).

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp odpowiednio modyfikuje treść siwz. Odpowiedzi Zamawiającego stanowią zmianę do siwz.

Pytanie 1.

Część 2 poz. 1, 2, 3, 4:

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaproponowania nożyków mikrotomowych kompatybilnych z uchwytami do przykrawania materiału tkankowego F80 oraz F80 mini tj. nożyk z dwoma otworami mocującymi w ostrzu o wymiarach 8 x 2 mm w odległości 20 mm od końców?

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 2.

Poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie kasetki: kasetka biopsyjna do przeprowadzania drobnych materiałów z wieczkiem zamykanym na zawias. Wymiary standardowe (uniwersalne) – dł. x szer. x wys. – 40 mm x 28 mm x 7 mm. Bardzo drobne otwory – 0,3 mm. Dwie wewnętrzne, odseparowane komory na materiał. Kasetka odłuszczona po procesie produkcyjnym dostępna w 6 różnych kolorach. Opakowanie 500 szt. z podajnikiem.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 3.

Poz. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie kasetki: kasetka histopatologiczna do przeprowadzania dużych materiałów z zespolonym wieczkiem. Wymiary standardowe (uniwersalne) – dł. x szer. x wys. – 40 mm x 28 mm x 7 mm. Prostokątne otwory o wymiarach 1

x 5 mm – po 64 otwory na wieczku oraz podstawie. Kasetka odtłuszczona po procesie produkcyjnym dostępna w 6 różnych kolorach. Opakowanie 500 szt. z podajnikiem.

Odpowiedź.

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie kasetki histopatologicznej do przeprowadzenia dużych materiałów tkankowych z zespolonym wieczkiem. Wymiary standardowe (uniwersalne) dł. x szer. x wys. – 40 mm x 28 mm x 7 mm. Zamawiający nie zmienia zapisów i w obu częściach otwory o wym. 2x2 mm, jednakże dopuszcza w obu częściach otwory o wym. 1x5 mm – po 64 otwory na wieczku oraz podstawie. Kasetka odtłuszczona po procesie produkcyjnym dostępna w 6 różnych kolorach. Dopuszcza opakowanie 500 szt. z podajnikiem. Zamawiający zaznacza jednak, że nadal ilość zamawianych sztuk to 20 000.

Pytanie 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną. W przypadku odmownej odpowiedzi prosimy o wyrażenie zgody na podanie ceny jednostkowej za opakowanie.

Odpowiedź.

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami SIWZ Rozdział VII ust. 7 Przy wyliczaniu wartości cen poszczególnych elementów należy ograniczyć się do dwóch miejsc po przecinku na każdym etapie wyliczenia ceny. Jeżeli parametr miejsca setnego jest poniżej 5 to parametr dziesiętny zaokrągla się w dół, jeżeli parametr miejsca setnego jest 5 i powyżej to parametr dziesiętny zaokrągla się w górę.

[Dla uniknięcia błędów oraz omyłek rachunkowych Zamawiający zaleca przy obliczaniu ceny oferty użycie arkusza kalkulacyjnego, np. programu Excel, z formatem liczbowym komórki „miejsca dziesiętne” ustawionym na „2” oraz zastosowania funkcji ZAOKR (przykład: liczba 23,7825 znajdująca się w komórce A1. Zastosowanie Formuły =ZAOKR(A1;2) Wynikiem funkcji będzie liczba 23,78.]

Jeżeli Wykonawca wpisze 3 lub 4 miejsca po przecinku Zamawiający i tak przeliczy do 2 miejsc po przecinku.

Pytanie 5.

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż dokładnie ilości zostały określone w załączniku nr 1A do SIWZ.

Pytanie 6.

Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów wzoru umowy.

Pytanie 7.

Dotyczy wzoru umowy:

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów wzoru umowy.

Pytanie 8.

Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż *„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?*

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów wzoru umowy.

Pytanie 9

Część nr 1, Poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kasetek na zawiasie z jedną wewnętrzną komorą z otworami o wymiarach 0,35 mm.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 10

Część nr 1, Poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kasetek na zawiasie z otworami o wymiarach 1x1 mm

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 11

Część nr 1, Poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kasetek z otworami w obu częściach o wymiarach 1,6x1,6 mm

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 12**Część nr 2**

Czy Zamawiający wydzieli z części nr 2 pozycje 1, 2, 3, 4, i utworzy z nich oddzielny pakiet. Pozwoli to złożenie korzystniejszej oferty cenowej?

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 13**Część 2, Poz. 1, 2, 3, 4,**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie noży o kącie ostrza 34°.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż dopuszcza noże o kącie wskazanym w pytaniu.

Pytanie 14

Czy Zamawiający wydzieli z części nr 2 pozycje 1, 2, 3, 4, 13 i utworzy z nich oddzielny pakiet. Pozwoli to złożenie korzystniejszej oferty cenowej?

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 15**Część 2, Poz. 13**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do barwienia 3 stanowiskowego z koszykiem wykonanym z tworzywa o pojemności 30 szkiełek podstawowych.

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów SIWZ.

Pytanie 16

Czy Zamawiający wydzieli z części nr 2 pozycje 1, 2, 3, 4, 5, 6 i utworzy z nich oddzielny pakiet. Pozwoli to złożenie korzystniejszej oferty cenowej?

Odpowiedź.

Zamawiający informuje, iż nie zmienia zapisów SIWZ.